
Uchwała Nr VI/86/2019 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XLIX/682/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 czerwca 2018 roku 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie Miasta Leszna, oraz zasad usytuowania miesjca sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia  

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2137 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XLIX/682/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 czerwca 2018 roku  

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie Miasta Leszna, oraz zasad usytuowania miesjca sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 5907) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W tytule uchwały wyraz „miesjca” zastępuje się wyrazem „miejsc”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 1.  Ustala się na terenie Miasta Leszna maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 

1) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – 260 zezwoleń, 

2) zawierających od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 200 zezwoleń, 

3) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu – 215 zezwoleń.”; 

 

3) § 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„ § 2. Ustala się w ramach liczby określonej w § 1, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych z przeznaczeniem do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo – 105 zezwoleń, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 67 zezwoleń 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 70 zezwoleń.”; 

 

 

4)   § 3 otrzymuje brzmienie: 

 



„§ 3. Ustala się w ramach liczby określonej w § 1, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych z przeznaczeniem do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo – 155 zezwoleń, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) – 133 zezwolenia, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 145 zezwoleń.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

 

Przewodniczący  

       Rady Miejskiej Leszna 

 

 

          Tomasz Malepszy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

projektu Uchwały Nr VI/86/2019 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/682/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 czerwca 2018 

roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

na terenie Miasta Leszna, oraz zasad usytuowania miesjca sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych 

 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada gminy ustala, w drodze uchwały, 

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta). 

W przedłożonym Radzie Miejskiej Leszna projekcie uchwały, zmieniającym uchwałę Nr 

XLIX/682/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Leszna, 

oraz zasad usytuowania miesjca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, proponuje się 

zwiększenie obecnie obowiązującego limitu zezwoleń. Nadmienić należy, że obowiązujące 

limity zezwoleń są niewystarczające w stosunku do zapotrzebowania przedsiębiorców co jest 

spowodowane rozwojem branży handlowo – gastronomicznej na terenie miasta Leszna. 

Obecnie wyczerpane zostały limity na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających od 4,5% 

do 18% zawartości alkoholu a w pozostałych przypadkach wykorzystanie limitów jest na 

poziomie 94% i więcej. Wyczerpanie limitu zezwoleń powoduje brak możliwości wydawania 

nowych zezwoleń, niezależnie od merytorycznej zasadności wniosku. 

Przekazując powyższe, za zasadne uznaję podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę  

Nr XLIX/682/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Leszna, 

oraz zasad usytuowania miesjca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  


